
                
 
  
                                                                              
 
                                                         
 

      
 
 

 
 
GRADSKO VIJEĆE GRADA SISKA            

 
 
 
 
 
PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća   
                      - dostavlja se, 
 
 
  Sukladno članku 36. i 38. Poslovnika Gradskog vijeća ("Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13 i 6/13- pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 20/17, 13/18 i 18/18- pročišćeni 
tekst), upućuje se Gradskom vijeću Grada Siska na razmatranje i usvajanje: 
 
 

 
 

1. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o oslobađanju plaćanja komunalne naknade u razdoblju 
od 01.01.2018. do 31.12.2018. godine, 
 

2. Izvješće o oslobađanju plaćanja komunalne naknade u razdoblju od 01.01.2018. do 31.12.2018. 
godine, 
 

3. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 
 

 
 
 
 
 

 GRADONAČELNICA 
  
  Kristina Ikić Baniček 
      
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RE PUB LI KA HRVAT SKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SISAK 
  G R A D O N A Č E L N I C A 

    KLASA: 363-02/19-01/2 
    URBROJ:2176/05-01/1-19-3 
    Sisak, 28. veljače  2019.   
 
 
 



PRIJEDLOG 
 
Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 
18/18 – pročišćeni tekst ) i članka 13. i 14. Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Sisačko- 
moslavačke županije“ broj 35/18),  na ______ sjednici održanoj _________ 2019. godine, donosi 

 
 
 
 

 
ZAKLJUČAK 

 
 

o prihvaćanju Izvješća o oslobađanju plaćanja komunalne naknade za razdoblju 
 od 01.01.2018. do 31.12.2018. godine 

 
 
                    
 
Prihvaća se  Izvješće o oslobađanju plaćanja komunalne naknade za razdoblje od  01.01.2018. do 31.12.2018. 
godine, a koje je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak,__________2019.  
 
 
 
 
 

GRADSKO  VIJEĆE 
GRADA  SISKA 

 
 
 
                    PREDSJEDNICA 
 
         Ivana Krčelić v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             
 
 
 
 
 
 

 
  
                                                                          
 
                                                         
 

     
 

 
 
Temeljem članka 13. i 14. Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Sisačko- moslavačke županije“ broj 
35/18), gradonačelnica Grada Siska podnosi 
 

IZVJEŠĆE 
  o oslobađanju plaćanja komunalne naknade za  razdoblje od 01.01.2018.  do 31.12.2018.  

 
I 
 

 U razdoblju od 01.01.2018. godine do 31.12.2018.godine ukupan iznos oslobađanja plaćanja komunalne 
naknade iznosi  1.162.941,90 kuna.  
 
      II 
 
R.br. OSNOVA OSLOBAĐANJA NAČIN OSLOBAĐANJA IZNOS (kn) 
1. Obveznik komunalne naknade koji je 

korisnik stalne pomoći za uzdržavanje  
rješenje Upravnog odjela              53.973,33  

 
2. Obveznik komunalne naknade čija primanja 

po članu domaćinstva ne prelaze 1.500,00 
kuna  

rješenje Upravnog odjela              57.644,29  
 

3. Obveznik komunalne naknade u seoskom 
domaćinstvu koji prelazi 65. godina starosti  

rješenje Upravnog odjela                63.962,00  

4. Obveznik komunalne naknade – slijepa 
osoba  

rješenje Upravnog odjela                   32.628,00  

5. Obveze plaćanja komunalne naknade 
privremeno se oslobađaju nekretnine  za 
obavljanje djelatnosti proizvodnje i prerade 
temeljem zahtjeva novog poduzetnika ili 
postojećeg poduzetnika ukoliko proširuje 
djelatnost, povećava broj ukupno zaposlenih 
radnika najmanje na određeno vrijeme, ne 
kraće od godine dana u dijelu koji se odnosi 
na novoizgrađenu površinu 

 
 
 
 
 
 

rješenje Upravnog odjela 

 
 
 
 
 
 
                954.734,31 
 
 

 
UKUPNO OSLOBAĐANJE:            1.162.941,90  

 
 
 
 
 
 

            

R E P U B L I K A  H R V A T S K A  
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

                           GRAD SISAK 
  G R A D O N A Č E L N I C A   

       KLASA: 363-02/19-01/2 
       URBROJ:2176/05-01/1-19-3 
       Sisak, 28. veljače  2018.   
 
 
 
 



 
Obveznici komunalne naknade za stambeni prostor oslobođeni su kako slijedi:   
 

1. obveznika komunalne naknade koji je korisnik stalne pomoći za uzdržavanje – 58 obveznika u iznosu  
53.973,33 kuna 

2. obveznika komunalne naknade čija primanja po članu domaćinstva ne prelaze  1.500,00 kuna – 383 
obveznika u iznosu  57.644,29 kuna 

3. obveznika komunalne naknade u seoskom domaćinstvu koji prelazi 65. godina starosti – 341 
obveznika u iznosu  63.962,00 kuna 

4. obveznika komunalne naknade – slijepa osoba – 36 obveznika u iznosu 32.628,00  
  

Obveznici komunalne naknade za poslovni prostor oslobođeni su: za nekretnine u kojima se obavlja  
djelatnost proizvodnje i prerade temeljem zahtjeva novog poduzetnika ili postojećeg poduzetnika ukoliko 
proširuje djelatnost, povećava broj ukupno zaposlenih radnika najmanje na određeno vrijeme ne kraće od godine 
dana u dijelu koji se odnosi na novoizgrađenu površinu, kako slijedi 
 

R.br OSNOVA OSLOBAĐANJA NAČIN OSLOBAĐANJA IZNOS (kn) 

1. 
BETI TORTE I KOLAČI 

j.d.o.o. 

Rješenje Upravnog odjela –  od 1.1.2018 do 
31.03.2018. u 100% i od 01.04.2018. do 
31.12.2018. u 75% od ukupnog iznosa           213,21 kn 

 
 

2. METEOR d.o.o. 

Rješenje Upravnog odjela – 
od 1.1.2018. do 31.08.2018. u 50% i od 

1.9.2018 do 31.12.2018 25%     131.424,00 kn 
 
 

3. CUBITUM j d.o.o. 

Rješenje Upravnog odjela – od 1.1.2018 
do 31.08.2018. u 100% i od 01.09.2018. do 

31.12.2018. u 75% od ukupnog iznosa 
       44.657,24 kn 

  
 

4. PRECISION FORM 
Obrt za proizvodnju, vl. Marić 

Vladimir 

 
Rešenje Upravnog odjela –od 1.1.2018. do 

31.05.2018. u 100%i od 01.06.2018. do 
31.12.2018 u 75 % od ukupnog iznosa          2.242,17 kn 

 
5. ČUBELA SISTEMI  d.o.o. 

Rješenje Upravnog odjela – od 1.1.2018. do 
31.12.2018.u 75 % od ukupnog iznosa          8.888,40 kn 

 
 

6. LAMEL PETRINJA d.o.o. 

Rješenje Upravnog odjela- 
od 01.01.2018. do 28.02.2018 u 25% od 

ukupnog iznosa          1.649,50 kn 
 
 

7. ANDONA d.o.o. 

Rješenje Upravnog odjela – 
od 01.01.2018. do 31.3.2018. u 25 % od 

ukupnog iznosa           216,30 kn 
 
 

8. 
MARINA NOVA d.o.o. 

Rješenje Upravnog odjela 
od 01.01.2018.do 31.10.2018. u 75 % i od 

01.11.2018. do 31.12.2018 u 50 % od 
ukupnog iznosa        5.503,80 kn  

 
9. 

KEMOKOP d.o.o. 

Rješenje Upravnog odjela od 01.01.2018 do 
31.10.2018 u 75% od 01.11.2018 do 

31.12.2018. u 50% od ukupnog iznosa    754.566,34 kn 
10. NATURA IVANA j.d.o.o. 

 
Rješenje Upravnog odjela od 01.04.2018. do 

31.12.2018. u 100% od ukupnog iznosa          495,00 kn 
11. 

AGRO SIMPA d.o.o. 
Rješenje Upravnog odjela od 01.08.2018. do 

31.12.2018 u 100% od ukupnog iznosa     4.878,35 kn   
UKUPNO OSLOBAĐANJE     954.734,31 kn 

   
       GRADONAČELNICA     
 
         Kristina Ikić Baniček 



PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 15. Statuta Grada Siska „Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije", broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst 14/14, 9/15,10/16, 6/18 i 
18/18 - pročišćeni tekst) i  članak 13. i 14. Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik Sisačko- 
moslavačke županije“ broj 35/18) 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Siska. 
 
 
OBRAZLOŽENJE 

      Temeljem članka 13. i 14. Odluke o komunalnoj naknadi propisano je  da gradonačelnik jednom 
godišnje izvještava Gradsko vijeće o privremenom, potpunom ili djelomičnom oslobađanju od plaćanja 
komunalne naknade. 

 
      U svezi gore navedenog, predlaže se Gradskom vijeću  Grada Siska donošenje Zaključka kao u 

Prijedlogu. 
 

 
 


	PREDMET: Materijal za sjednicu Gradskog vijeća

